

نگاه

راه‌کارهایی برای کاهش آسیب در فضای مجازی

امیر فراستی»

● پیشرفت شکفت‌انگیز نرم‌افزارهای ارتباطی، ازجمله اینترنت و شبکه‌های اجتماعی تلفن‌همراه سبب ورود موجی از هنجارها و ناهنجاری‌ها در جامعه شده است. این شکل از ارتباطات آن چنان سریع وارد عرصه زندگی اجتماعی و خانوادگی افراد شده است که اگر استفاده از آن هم به این سرعت با آن هماهنگ نشود، مخاطرات جدی را به‌همراه خواهد داشت.

جدید و جذاب‌بودن، دردسترس بودن و کم‌هزینه‌بودن شبکه‌های اجتماعی از علل عمده گرایش اکثر افراد در سنین مختلف به این نوع ارتباط است. این در حالی است که جذابیت‌های پرزرق‌وبرق شبکه‌های اجتماعی افراد را از زندگی با یکدیگر دور کرده است و روابط را بین افراد جامعه ضعیف کرده است. سرگرمی در دنیای مجازی آنها را از توجه به نیازهایی دیگر اجتماعی خود غافل کرده است و سبب وابستگی روانی شدیدی شده است، به‌گونه‌ای که فرد در خانه به‌جای هم‌نشینی با اعضای خانواده و توجه‌کردن به آنها مشغول استفاده از گوشی همراه و اینترنت است. این مسئله باعث بروز ناهنجاری در کودکان، ازبین‌رفتن اخلاق بین زن و مرد و بی‌تفاوتی به یکدیگر، خشونت و ... می‌شود و درمجموع زندگی عادی افراد را مختل می‌کند.

انجاست‌که نیاز به فرهنگ‌سازی هم‌پای پیشرفت تکنولوژی به‌شدت احساس می‌شود. در این زمینه آموزش‌های خودکنترلی، مدیریت زمان، برنامه‌ریزی، نظارت و آموزش والدین به فرزندان می‌تواند تا حد زیادی از آسیب‌ها جلوگیری کند.

تقویت جنبه‌های روان‌شناسی اخلاق در کاربران یکی از شاخص‌های مهم است. هر کاربری که از اینترنت استفاده می‌کند باید از قدرت تشخیص بالایی برخوردار باشد و در ابتدا هدف و نیاز خود به اینترنت را مشخص کند. اینترنت تنها دیدن عکس و کلیپ و سوزه‌های خبری نیست؛ فضای مجازی حجم گسترده‌ای از اطلاعات علمی، فرهنگی، هنری و... را دارد که اگر هرکس نابار نیاز خود به آن مراجعه کند انتهاها مضر نیست چه‌بسا باعث افزایش دانش و تعالی رفتار هم خواهد شد.

مدیریت زمان هم که به آن اشاره شد، عاملی تعیین‌کننده در ارتباطات صحیح اینترنتی است. اگر هر کاربر زمان مشخصی برای استفاده از این فضا داشته باشد، می‌تواند تمام نقش‌های اجتماعی خود و وظایفی را که برعهده دارد، انجام دهد. نبود خودکنترلی در افراد به‌مرور زمان سبب اعتیاد اینترنتی می‌شود. اعتیاد به هر چیزی که وابستگی ایجاد کند، اطلاق می‌شود و همان‌گونه که اعتیاد به موادمخدر خامنان‌سوز است، اعتیاد اینترنتی هم سبب ازهم‌پاشیدن خانواده به‌لحاظ اهمیت‌ندانن به وظایف فردی و اجتماعی است.

به‌طورکلی به‌ازای هر نرم‌افزار، بازی و کارکرد جدید اینترنت، تهدیدات گوناگونی همچون اتلاف وقت، کاهش تمرکز، تعامل واقعی نداشتن، اعتیاد و انزوای اینترنتی، کم‌رنگ‌شدن حریم خصوصی، تزلزل امنیت کاربران، ناتوانی در ارتباطگیری چهره‌به‌چهره و... افراد را در معرض خطر قرار می‌دهد.

برای کاهش آسیب‌های این حوزه راهکارهای زیر ارائه می‌شود:

۱- کنترل پیوسته از دوران کودکی و از نهاد خانواده.

۲- توجه به سن، تحصیلات، محل زندگی دوستان کودکان.

۳- حضور و همراهی والدین و رصد سیر نگارش و استفاده فرزند.

۴- رعایت سن مجاز ۱۳ سال و بالاتر برای استفاده از اینترنت.

۵- مدیریت زمان و کنترل مدت استفاده فرزند.

۶- بررسی تنظیمات خصوصی پروفایل فرزند در شبکه‌های اجتماعی.

●**معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ**

● اعضای باندی که با فریب جوانان جوانی

کار و دریافت پول از آنها، شرکت هرمی تشکیل داده بودند و کلاهبرداری می‌کردن، توسط پلیس آگاهی لاهیجان شناسایی و دستگیر شدند. سرهنگ محمود قاسمی، فرمانده نیروی انتظامی لاهیجان، گفت: در پی شکایت تعدادی از شهروندان مبنی‌بر کلاهبرداری از آنها به‌صورت دریافت پول و به‌عنوان عضویت در شرکت، کارآگاهان پلیس آگاهی به فعالیت باند حریف‌های کلاهبرداری پی بردند و با شناسایی محل اسکان این گروه، سرشاخه اصلی این باند را، که فردی ۲۳ ساله بود، دستگیر کردند. وی گفت: با اعترافات این فرد، بقیه اعضای این باند کلاهبرداری، که ۹ نفر بودند، در مخفیگاه‌شان دستگیر شدند. سرهنگ قاسمی ادامه داد: متهمان پس از دریافت مبلغ قابل توجهی وجه نقد از مال‌باختگان، آنها را وارد تشکیلات هرمی خود می‌کردن و به‌دلیل جلوگیری از لورفتن تشکیلات، مانع از خروج آنها از گروه می‌شدن.

شرق: جوانی که در درگیری به‌خاطر جای پارک مرتکب جنایت شده بود، خودش را به پلیس تسلیم کرد. به گزارش خبرنگار ما مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ ساعت ۱۷ روز ۱۳ شهریور سال ۹۲، به کلانتری شهرک قدس اعلام کرد جوانی ۲۳‌ساله که موردادابیت ضربات متعدد جسم تیز قرار گرفته به بیمارستان لاله منتقل و با وجود انجام اقدامات درمانی فوت شده است. با حضور مأموران در محل و انجام تحقیقات اولیه، مشخص شد مقتول به نام «معین» از کارگران رستوران کل لاله واقع در منطقه فرحزاد بود که موردادابیت ضربات متعدد چاقو از ناحیه گردن، سینه، دست و... قرار گرفت و ساعت دو بامداد روز حادثه از طریق اورژانس به بیمارستان منتقل و ساعت ۱۷ به علت شدت ضربات وارده فوت شد. تعدادی از کارگران محل جنایت در اظهارات خود عنوان کردند جوانی حدوداً ۲۵ساله با خودروی سواری ال ۹۰ به رستوران مراجعه کرد و درحالی‌که خودرو را در وسط خیابان رها کرده بود، داخل رستوران رفت، مقتول را در زمان استراحت هدف ضربات متعدد چاقو قرار داد و پس از آن به‌سرعت از محل متواری شد. یکی از کارگران رستوران محل جنایت در اظهارات خود به کارآگاهان گفت: «کار تمام شده بود. قصد داشتم رستوران را تعطیل کنیم که جوانی حدوداً ۲۵ساله وارد رستوران شد و درحالی‌که به‌نظر می‌رسید در وضعیت طبیعی قرار ندارد، عریده‌کشی و با چاقو قدرت‌نمایی کرد. پس از آن به‌سرعت خودش را به تخت چوبی که مقتول روی آن در حال استراحت بود رساند، با چاقو چند ضربه به وی زد و پس از آن از محل متواری شد».

یکی دیگر از شاهدان صحنه جنایت نیز در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: «شب جنایت، قاتل همراه دختری جوان به رستوران آمده بود. هر دو آنها پس از صرف شام از رستوران خارج شدند تا اینکه پس از چند ساعت، قاتل مجدداً به رستوران مراجعه کرد و مقتول را به قتل رساند». شاهدی دیگر در اظهارات خود به کارآگاهان گفت: «من نگهان پارکینگ رستوران کناری محل جنایت هستم. حدوداً ساعت یک بامداد بود که قاتل با خودرو ال ۹۰ سفیدرنگ مقابل رستوران ما آمد و درحالی‌که قصد پارک خودرو را داشت، با دیوار تصادف کرد و شیشه چراغ‌های عقب ماشین بود رانند.

حراست وزارتخانه با بررسی مدارک ارائه‌شده از سوی این شخص اطلاع پیدا کردند این مدارک جعلی است؛ ضمن اینکه شخص وزیر نیز گفته است ۱۰ تهران حاضر شد و با طرح شکایتی عنوان کرد شخصی با معرفی خود تحت‌عنوان برادرزاده وزیر و ارائه معرفی‌نامه مجعول، قصد دارد نمایندگی یکی از شرکت‌های خودروسازی را بگیرد. نماینده حقوقی وزارت صنعت و معدن پس از معرفی به پایگاه هشتم پلیس آگاهی، در اظهارات خود به کارآگاهان گفت: «چندی‌پیش شخصی با جعل هویت و همچنین جعل عنوان نماینده سازمان بازرسی کل کشور، به دفتر مرکزی یکی از شرکت‌های خودروسازی مراجعه کرد و قصد داشت با ارائه مدارک شناسایی و همچنین معرفی‌نامه مجعول برای شخصی به نام «پیمان» در استان فارس نمایندگی خدمات پس از فروش بگیرد اما عوامل

شرق: مردی که برادر خود را در حمایت از مادرش به قتل رساند، به ۱۰ سال حبس و پرداخت دیه محکوم شد. به گزارش خبرنگار ما، مرد جوان که داوود نام دارد، مرداد سال گذشته بعد از قتل برادرش بازداشت شد. او گفت: «بعد از فوت پدرم هرچه داشتم به‌نام مادرم کریم، من در خانه‌ای جداگانه زندگی می‌کردم و برادرم با مادرم بود. خواهرم هم ازدواج کرده بود. از درگیری‌های مادرم و

حراست وزارتخانه با بررسی مدارک ارائه‌شده از سوی این شخص اطلاع پیدا کردند این مدارک جعلی است؛ ضمن اینکه شخص وزیر نیز گفته است ۱۰ تهران حاضر شد و با طرح شکایتی عنوان کرد شخصی با معرفی خود تحت‌عنوان برادرزاده وزیر و ارائه معرفی‌نامه مجعول، قصد دارد نمایندگی یکی از شرکت‌های خودروسازی را بگیرد. نماینده حقوقی وزارت صنعت و معدن پس از معرفی به پایگاه هشتم پلیس آگاهی، در اظهارات خود به کارآگاهان گفت: «چندی‌پیش شخصی با جعل هویت و همچنین جعل عنوان نماینده سازمان بازرسی کل کشور، به دفتر مرکزی یکی از شرکت‌های خودروسازی مراجعه کرد و قصد داشت با ارائه مدارک شناسایی و همچنین معرفی‌نامه مجعول برای شخصی به نام «پیمان» در استان فارس نمایندگی خدمات پس از فروش بگیرد اما عوامل

حوادث

جنایت به‌خاطر هیچ

درگیری بر سر جای پارک خودرو دلیل این قتل بود



شکست. قاتل ماشین را در همان وضعیت، وسط خیابان رها کرد و به سمت رستوران محل جنایت رفت. هرچه از او درخواست کردم ماشین را از مسیر حرکت مردم بردارد، جوابی نداد و داخل رستوران محل جنایت شد. در این هنگام نگهبان رستوران عنوان کرد رستوران تعطیل است اما قاتل، توجهی نکرد و به محل استراحت کارگران رفت. من نیز برای پیگیری موضوع، همراه نگهبان رستوران به تعقیب او رفتمیم که ناگهان وی بالای سر مقتول رفت و درحالی‌که معین روی تخت دراز کشیده بود، به چاقو چند ضربه به او زد و پس از آن به‌سرعت از رستوران خارج و با خودرو ال ۹۰ از محل

دستگیری برادرزاده قلابی وزیر

ادامه رسیدگی به پرونده «پیمان.ش» که متهم قصد داشت امتیاز نمایندگی شرکت خودروسازی را برای وی اخذ کند نیز شناسایی و در تحقیق از وی مشخص شد «محمد» ضمن معرفی خود به‌عنوان برادرزاده وزیر و همچنین نماینده سازمان بازرسی کل کشور مدعی شده به‌واسطه این ارتباطات قادر به دریافت نمایندگی از شرکت‌های خودروسازی است و با طرح این پیشنهاد مبلغ ۳۰ میلیون تومان از «پیمان» دریافت کرده است. کارآگاهان با بهره‌مگیری از اطلاعات به‌دست‌آمده از سوابق متهم، موفق به شناسایی مخفیگاه او در خیابان تهران نو شدند و وی را دستگیر کردند. متهم در اظهارات اولیه منکر جعل مدارک و همچنین سوءاستفاده از شباهت فامیلی خود با وزیر شد اما در ادامه با ارائه دلایل و شواهد



قادر به دریافت نمایندگی از شرکت‌های خودروسازی است و با طرح این پیشنهاد مبلغ ۳۰ میلیون تومان از «پیمان» دریافت کرده است. کارآگاهان با بهره‌مگیری از اطلاعات به‌دست‌آمده از سوابق متهم، موفق به شناسایی مخفیگاه او در خیابان تهران نو شدند و وی را دستگیر کردند. متهم در اظهارات اولیه منکر جعل مدارک و همچنین سوءاستفاده از شباهت فامیلی خود با وزیر شد اما در ادامه با ارائه دلایل و شواهد

برادر کشی در حمایت از مادر

من درگیر شد و خواست مرا با سیخ کباب بزند. من بلافاصله چاقو برداشتم و زودتر به او ضربه زدم و بعد هم خانه را ترک کردم. پرونده با پایان تحقیقات و صدور کیفرخواست علیه متهم برای رسیدگی به شعبه ۲۴ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. روز گذشته بعد از اینکه دادستان و اولیای‌دم درخواست خود را مطرح کردند، مادر مقتول گفت: من گذشت می‌کنم اما دیه کامل را به‌عنوان مجازات برای متهم در نظر گرفتند.

هم به فرزندم بدهید. او باید قول بدهد سهم‌الارثی را که از پدرش دارد، به من بدهد. متهم ضمن قبول شروط مادرش، یک‌بار دیگر ماجرای قتل را تعریف کرد و گفت: من اصلاً در زندگی مادرم دخالت نمی‌کردم و اگر خواهرم اصرار نمی‌کرد و نمی‌گفت آبروریزی شده است، اتجا نمی‌رفتم. قضات با پایان جلسه رسیدگی به این پرونده، ۱۰ سال حبس و پرداخت دیه را به‌عنوان مجازات برای متهم در نظر گرفتند.



شرق: آتش‌سوزی آتش‌زخانه یک ساختمان مسکونی در بلوار فردوس غرب، با تلاش آتش‌نشانان و نجات ۵۰ نفر از ساکنان ساختمان به‌خیر گذشت. این حادثه که ساعت ۱:۲۰ بامداد دیروز رخ داد، به مصدومیت دو آتش‌نشان منجر شد.

عکس: علیرضا فرمانی

حادثه‌ها

مظنون اسیدپاشی اصفهان به درجه اتهام نرسیده است

● استاندار اصفهان گفت: مظنون اصلی پرونده اسیدپاشی اصفهان هنوز به درجه اتهام نرسیده است. رسول زرگرپور به مهر توضیح داد: درحال‌حاضر پرونده در مرحله‌ای قرار داد که باید تمام اطلاعات آن محرمانه باشد و ازاین‌رو، ما از سیاست‌های معاونت اجتماعی فرمانده انتظامی کشور دراین‌باره پیروی می‌کنیم. وی درباره برخی اظهارات ضدونقیض اعلام‌شده در مورد پیداشدن مظنون اصلی حادثه اسیدپاشی در اصفهان، گفت: تاکنون در پیگیری این پرونده، مظنونان زیادی دستگیر و بررسی شده‌اند. استاندار اصفهان افزود: درحال‌حاضر نیز تعدادی مظنون مرتبط با این پرونده در بازداشت هستند که نسبت‌به یکی از آنها ظن قوی‌تری وجود دارد و باید توجه داشت این مظنون، هنوز به درجه اتهام نرسیده است.

قتل رئیس شورای «راوه» انگیزه سیاسی ندارد

● فرماندار دلیجان گفت: حادثه قتل رئیس شورای اسلامی روستای راوه از توابع این شهرستان، انگیزه سیاسی ندارد. رئیس شورای اسلامی روستای راوه از توابع دهستان دوده‌ک شهرستان دلیجان، شامگاه شنبه مقابل منزل خود با شلیک سلاح گرم توسط فرد یا افراد ناشناسی به قتل رسید. هادی فدایی، فرماندار دلیجان، در گفت‌وگو با ایرنا بیان کرد: مقتول با ۲۳ سال سابقه کار در آموزش‌وپرورش، هیچ‌گونه فعالیت سیاسی‌ای نداشت و به احتمال زیاد علت حادثه خصومت شخصی است. وی اظهار کرد: قاتل یا قاتلان تاکنون شناسایی و دستگیر نشده‌اند و در صورت دستگیری و اعتراف، انگیزه این قتل نیز مشخص می‌شود. فرماندار دلیجان اضافه کرد: مسئولان انتظامی و امنیتی بلافاصله برای شناسایی قاتل و کشف علت قتل وارد عمل شده‌اند و امید است در کمترین زمان ممکن قاتل یا قاتلان گرفتار قانون شود.

سرقت هنگام استراحت مغازه‌داران

● مأموران پلیس آگاهی فریدونکنار مازندران، سارق مغازه‌های این شهر را با ۲۰ فقره سرقت شناسایی و دستگیر کردند. درپی وقوع چند فقره سرقت از مغازه‌های شهرستان در سطح شهر فریدونکنار، بررسی موضوع اقدام به بازکردن قفل پلیس آگاهی قرار گرفت. آنها با انجام تحقیقات پلیسی و تقویت گشت‌های انتظامی، دریافتند سرقت‌ها بیشتر بین ساعات ۱۳ تا ۱۶، هنگامی‌که مغازه‌داران برای استراحت، مغازه‌های خود را ترک می‌کردن، انجام شده‌اند. مأموران در ادامه با شناسایی متهم به سرقت به‌نام «امیرحسین»، این‌فرد را در عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه شناسایی و دستگیر کردند. متهم در تحقیقات و بازجویی‌های فنی پلیس به ۲۰ فقره سرقت از مغازه‌ها اقرار و اظهار کرد: «مغازه‌هایی را که شیشه وسایات داشتند، شناسایی می‌کردم و پس از آن با وسایل مخصوص اقدام به بازکردن قفل و سرقت وسایل داخل مغازه می‌کردم». متهم همچنین به سرقت مغازه‌ها در شهرستان‌های بابلسر و بابل هم اعتراف کرد و پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شد و با قرار مناسب روانه زندان شد.

دستگیری جاعل کارت شارژ

● فردی که با جعل فیش‌های واریزی بیش از یک میلیارد ریال به جیب زده بود، توسط مأموران آگاهی دستگیر شد. سرهنگ «مراد جعفری»، جانشین فرمانده انتظامی استان زنجان، گفت: درپی ارجاع پرونده‌ای به پلیس آگاهی با موضوع جعل، پیگیری موضوع آغاز و مشخص شد فردی به‌منظور اخذ کارت شارژ «بلیت اتوبوس»، اقدام به جعل فیش‌های واریزی به مبلغ بیش از یک میلیارد ریال کرده است. جانشین فرمانده انتظامی استان زنجان تصریح کرد: متهم توسط مأموران آگاهی دستگیر شد و در بازجویی‌های صورت‌گرفته به جعل و کلاهبرداری اعتراف کرد. دراین‌باره پرونده تشکیل شد و متهم برای سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی شد.

م/الف ۹۹۱
آگهی دعوت به ارزیابی کیفی فراخوان عمومی نخست مناقصه شماره ۳۳-۸۷-۴۰۰-۹۳
وزارت راه و شهرسازی
شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران (سهایی خاص)
شرکت راه آهن ۱.۱.۱. در نظر دارد بنابر آیین نامه اجرایی بند ۳ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به ارزیابی کیفی مناقصه گران واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه به شرح زیر اقدام نماید.
شرح مختصر موضوع مناقصه: نگهداری و تعمیر تاسیسات برقی و مکانیکی کلیه ساختمانها و شبکه آبرسانی کل سایت راه آهن تهران
مدت و محل اجرا: مدت انجام کار ۲۴ ماه بوده و محل اجرا مطابق اسناد مناقصه می باشد.
۱-مهلت و محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی: متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۹۴/۲/۹ یا در دست داشتن معرفی نامه کتبی به نشانی: تهران، بالاتر از میدان آرژانتین، ابتدای بلوار آفریقا، ساختمان مرکزی راه آهن، طبقه پانزدهم غربی (دبیرخانه مناقصات معاونت فنی و زیربنایی راه آهن ۱۱.۱) مراجعه و با ارائه فیش پرداخت مبلغ ۳۰۰/۰۰۰ (سیصد هزار) ریال به حساب شماره ۵۷۴۷-۰۰۴۰۰۱۰۶۴۰۰۴۰ به نام تمرکز وجوه راه آهن نزد بانک مرکزی ایران قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی ایران، اسناد ارزیابی کیفی، را دریافت نمایند.
۲-دریافت اسناد ارزیابی کیفی از طریق سایت http://iets.mporg.ir به صورت رایگان نیز امکانپذیر می باشد.
۳-مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده: حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۲/۲۴ دبیرخانه مناقصات معاونت فنی و زیربنایی راه آهن ۱۱.۱ به نشانی: تهران، بالاتر از میدان آرژانتین، ابتدای بلوار آفریقا، ساختمان مرکزی راه آهن، طبقه پانزدهم غربی.
۴-شرکت کنندگان در فراخوان می بایست دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری با حداقل پایه ۴ در رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان مدیریت و برنامه ریزی و مطابق ضوابط و مقررات باشند.
۵-هزینه چاپ و نشر آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
پس از ارزیابی کیفی، از مناقصه گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد.
معاونت فنی و زیربنایی –راه آهن جمهوری اسلامی ایران